

Amerika, Sovyet Rusya'nın vaziyetinden endişe ediyor!

Amerikan kongresinin içtimaa çağırılmasına Rus ordusunun harekâtı ve Rus gemilerinin geri çevrilmeleri sebep olmuş!

Amerika gazeteleri: "İngiltere ve Fransanın mağlûb olmaması bizim için elzemdır,, diyorlar

Ruzvelt, bitaraflık kanununun tadili ile muhtemel Rus müdahalesinin tesirini tevzin edebileceği fikrinde!

Hariciye Vekilimizin Moskovayı ziyaret edeceği haberine de Amerikada büyük ehemmiyet veriliyor

Sovyet - Leh hududunda hâdiseler

Vaşington, 14 (A.A.) — İyi haber alan mahfellerin fikrine göre, B. Ruzveltin kongreyi evvelce düşünüldüğünden mahsûs surette daha yakın bir tarihte toplantıya çağırarak kararının sebebini, evvelâ Rus ku'alarının harekâtı ve halen açık denizde bulunan Sovyet gemilerine Sovyet limanlarına dönmek üzere emir verilmesi keyfiyetlerinin doğurduğu alârm hissiyatı ve Türkiye Hariciye Vekilinin Moskovayı ziyaret edeceği haberi teşkil etmiştir.

B. Ruzvelt, bitaraflık kanununun seri bir surette tadilinin yeni bir Rus teşebbüsünün doğurabileceği tesiri tevzin edeceği fikrinde.

Amerikan gazetelerinin neşriyatı

Nevyork, 14 (A.A.) — Sabah gazeteleri, kongrenin Amerikanın da nef'ine olarak ambargoyu kaldıracağı kanaatinde.

Herald Tribune gazetesi: "İngiltere ve Fransanın mağlûb olmaması Amerika için elzemdır" diyor.

Nevyork Times gazetesi, şimdiki bitaraflık kanununun Amerikayı an'anevi bitaraflığını bozmağa mecbur ettiğini ve Amerika nüfusunun, tahrik edilmeden vukubulmuş bir taarruza karşı kendilerini müdafaa etmekte olan milletler aleyhinde de kullanılmasına sebep olduğunu kayd ediyor.

Sovyet toprakları üzerinde Leh tayyareleri

Moskova, 14 (A.A.) — Tas ajansı bildiriyor:

Son günlerde Leh askeri tayyareleri tarafından Sovyetler Birliği hududunun ihlali hâdiseleri tekrerr etmektedir. Bu tayyareler Sovyet topraklarının iç kısımlarına girmeğe çalışıyorlar.

12/9 tarihinde Leh askeri tayyareleri Ukranyadaki Şepetovka bölgesinde Beyaz Rusyadaki Jitkoviçde hududu geçmişlerdir. Bir Sovyet avcı tayyaresi bunları hududdan taretmiştir. Bununla beraber bu hâdiseler devam etmektedir. 13 Eylülde Leh bombardıman tayyareleri Ukranyadaki Krivin ve Yampol bölgelerinde hududu geçmişlerdir. İki motorlu bir Leh tayyaresi Sovyet avcı tayyareleri tarafından çevrilmiş ve Sovyet topraklarına inmeğe mecbur kalmıştır. Tayyaredeki Leh sübayı ile iki nefer tevkif edilmiştir. Aynı günde üç Leh bombardıman tayyaresi Beyaz Rusyadaki Mozir bölgesinde hududu geçmiştir. Sovyet tayyareleri bunları da Sovyet topraklarına inmeğe mecbur etmiş ve içerisindeki 12 kişiyi tevkif etmiştir.

İktisadî harb sahası gittikçe genişliyor

İngiliz ablukasına mukabil Almanlar da harb kaçığı addedecekleri eşyanın listesini ilân ediyorlar

Berlin, 14 (A.A.) — İngiliz ablukasına mukabele olmak üzere Almanya hükümeti tarafından harb kaçığı addedecek eşya, iki listeye ayrılmıştır. Bu listelerden biri, bir şarta tâbi olmadan kaçık addedecek eşyaya aiddir ki bunlar da her nevi harb malzemesi, nakil vasıtaları, peuzin, madeni yağ, altın, gümüş, muhtelif paralar ve çeklerden ibarettir.

İkinci liste, bazı şartlar altında kaçık addedecek olan eşyaya aiddir. Bunlar da gıda maddeleri, canlı hayvanlar, me'busat ve harb malzemesi imaline yarayacak her türlü maddelerdir.

Almanların gayesi

Stokholm, 14 (A.A.) — Almanyanın kaçıkçılık emtiyası addetmekte olduğu eşya listesi hakkında burada birçok mütaalealar serdedilmektedir. Almanyanın başka memleketlere sevk edilmesine mâni olmak için İsviçre

zirai mahsulleri ithalatını ihlalsar altına almağa çalışmakta olduğu söylenmektedir.

İsviçte nasıl tefsir ediliyor

Stokholm, 14 (A.A.) — Fransa ve İngilterenin harbin uzunluğunu nazarı itibara almadan zafere kadar mücadeleye devam etmeğe azmetmiş bulundukları yeni bir delili de Çemberlainın Avam Kamarasındaki beyanati ile Fransız kabinesinde husule gelen tebeddüldür. Alman propagandası Polonya ezildikten sonra derhal sulh akdedileceğine bitaraf devîleri inandırmak istemiştir.

Almanlar bu planlarının suya düştüğünü anlamışlardır. Şimdi bunun içindir ki İngilterenin bitaraf devletlerin ticaretini mahfuz etmeğe çalışacağını ve bu memleketin müşterek düşman addedilmesi lâzım geleceğine bitaraflları inandırmaya uğraşmaktadır. (Devamı 3 üncü sayfada)



Almanlar tarafından Lehistan'da alınan ilk esirler kamplara sevk edilirken

Almanya, mikrob ve zehirli gaz kullanmayacağına söz vermiş

İngiliz Başvekili dün: "Biz ne olursa olsun sivil halkı bombardıman etmeyeceğiz,, dedi

Londra 14 (A.A.) — Röyter: Avam Kamarasında beyanatta bulunan Çemberlain, Polonyada her türlü mukave metin beyhude olduğunu anlatmak için sivil halkın da bombardıman edileceği hakkında bir tehdidi ihtiva etmemekte olan Führer umumî karargâhının tebliğini bahis mevzuu etmiş ve demiştir ki: — Diğerleri bu bahiste ne kadar ileri giderse gitsin, İngiltere, sırf tehiş için kadınla, çocuklara ve diğer sivillere karşı bile bile hücumlara kat'iyen hiç bir zaman müracaat etmeyecektir. Eğer bu tebligde ileri sürülen hareket yapılırsa, bunun muhakkak neticesi, mücadele ettiğimiz tehdid ortadan tamamen kalkın. cıya kadar harbe devam etmek hakkında bizim ve müttefiklerimizin azmimizin bir kat daha takviyesi olacaktır.

Bu Alman deklarasyonu, hakikatte, Alman şaşıklıyesinin kadınlarla ve çocukları (Devamı 3 üncü sayfada)

İhtikârla mücadele

Yeni kanunlar Meclise veriliyor

Ankara, 14 (Hususî) — İhtikârla mücadele için hükümetin Meclise teklif edeceği kanun lâyhalarında muayyen malların ithalatı ile uğraşan tacirlerin muayyen zamanlarda stok vaziyetini ve maliyet fiatları hakkında Ticaret Vekâletine malûmat vermekle mükellef tutulmalarının temin edileceği bildirilmektedir.

Her vilâyette belediye ve ticaret odalarından seçilecek birer murahhasın mürekkebi daimî kontrol heyetleri kurulması da mukarrerdir.

Almanlar altmış bin, Lehler on üç bin esir aldıklarını bildiriyorlar

Alman denizaltıları dün üç İngiliz gemisini daha batırdılar

İtalyan gazete eleri haber veriyorlar: "Alman genel kurmayı garb cephesinin vaziyetinden endişe duyuyor,,

Garb cephesinde

Paris 14 (A.A.) — 14 Eylül sabah tebliği: Sarbrük'ün cenubundaki tepelere düşmanın şiddetli ağır topçu ateşi.

Paris, 14 (A.A.) — 14 Eylül akşam tarihli Fransız harb tebliği: (Devamı 3 üncü sayfada)

Şark cephesinde

Vaşington, 14 (A.A.) — Pat ajansı bildiriyor: 12 Eylül tarihine kadar tesbit edilen rakamlara göre, yaralı olmayan on üç bin Alman esir edilmiştir. Bunların 350 si sübaydır. Harb esirlerinin ekserisi, hava kuvvetlerine ve zırhlı küt'alara aiddir. 48 top, 215 makineli tüfek, 170 tank ve 1000 den fazla (Devamı 3 üncü sayfada)

VAZİYET

Alman tebliğ'eri tahakkuk eder ve Leh Başkumandanlığı müessir mukabil taarruzlar yapamazsa Leh orduları yeniden grup grup ihata olunmak ve esir alınmak tehlikesine düşeceklerdir

YAZAN

Emekli General H. Emir Erkilet

Deniz cephesi

Almanlar Atlantikte üçüncü denizaltı aklarına başlamışlar ve bitaraf Baltık memleketlerine, mevaddi taşıma nakliyatını menden İngiltereye karşı mukabele bilimsile girişeceklerini bildirmişlerdir.

Garb cephesi

Sarbrükten ile Hornbach arasında cenuba doğru bir çıkıntı yapan Alman arazisinde Fransızların bazı ilerleme teşebbüslerine karşı Almanların bir ağır top bataryası ile mukabelesinden başka ehemmiyetli bir şey olmamıştır. Havanın bozuk olması uçak faaliyetini tahdid etmiştir.

İngiliz kuvvetlerinin herhangi bir muharebe faaliyetinden henüz bir haber yoktur. Fransızların Sigfrid hattına karşı yaklaşım hareketlerine bir istinad noktası olabilecek olan Sarbrükene sağ ve soldan taarruz etmek istedikleri ve Almanların da burası müdafaa edecekleri anlaşılıyor.

Şark cephesi

Vaziyet şöyle hülasa edilebilir: 1 — Kutno - Lowiç muntakasında mahsur bulunan takriben 5 Leh fırkası Alman kuvvetleri arasında şiddetli muharebeler oluyor. Henüz neticesi alınmamıştır. 2 — Bir haftadanberi Radom cenubunda mahsur bulunan diğer 5 kadar Leh fırkası (Devamı 3 üncü sayfada)

